Berdasarkan uraian pada bab terdahulu, maka dapat disimpulkan sebagai

berikut:

1. Nama Gresik sudah digunakan untuk menyebut kota pelabuhan yang terletak

di delta Bengawan Solo yang bermuara ke Selat Madura. Hal ini diketahui

dari Piagam Karang Bogem berbahasa Jawa Kuno yang berangka tahun 1309

Saka atau 1387 Masehi. Pada 1405 saat armada Cina yang dipimpin

laksamana Cheng Ho singgah ke Gresik, dicacat bahwa ke kota pelabuhan

tersebut terdapat seribu orang keluarga Cina muslim. Menurut berita Cina

pada 1411 yang menjadi penguasa Gresik seorang Cina muslim yang

mengirim surat dan hadiah-hadiah kepada Kaisar Cina.